
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 64.81%  411]9 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 

DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE DISOLUCION Y 

LIQUIDACION DE COMPANÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 

mediante via electrónica que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en el 

Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se 

refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años 

consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      
  

EXPE CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

No. D NOMBRE NOT | CANTÓN | FECHA No. | CANTÓN | TOMO FECHA 

1| 91259 | LEGWORK S.A 24 | QUITO 09/07/2001 2960 | QUITO 132 24/07/2001 
REMOLQUES Y SERVICIOS DEL 

2| 91304 | ECUADOR REMOLQSEA S.A. 24 | QUITO 26/04/2001 2866 | QUITO 132 19/07/2001 
TFO TECNOLOGIA EN FIBRA - 

3| 91352 | OPTICA CIA. LTDA 24 | QUITO 03/07/2001 3241 | QUITO 132 14/08/2001 

4| 91381 | VIASERVICESCORP S.A 24 | QUITO 26/07/2001 3473 | QUITO 132 27/08/2001 
STAR TRACK SYSTEMS, 

5 | 91446 | STARTRACKSYS S.A. 24 | QUITO 19/07/2001 3493 | QUITO 132 28/08/2001 

91710 | CONFECCIONES CHLOE S.A 24 | QUITO 30/08/2001 4230 | QUITO 132 18/10/2001 

7| 91725 | WORKMANSHIP S.A 24 | QUITO 13/09/2001 4123 | QUITO 132 10/10/2001 
LUTOGASAN HIJOS Y 

8| 91767 | ASOCIADOS CIA. LTDA. 24 | QUITO 29/08/2001 4426 | QUITO 132 30/10/2001 
LAESMEC LA ESMERALDA : 

9| 91800 | ECUADOR CIA. LTDA 24 | QUITO 27/06/2001 4462 | QUITO  |132 31/10/2001 
COMPAÑIA DE SOLUCIONES 

10| 92045 | CELULARES SOLUCELL S.A. 24 | QUITO 26/10/2001 5221 | QUITO 132 24/12/2001 

11| 92066 | ROYAL POINT CIA. LTDA 24 | QUITO 15/11/2001 5106 | QUITO 132 14/12/2001 

12| 90341 | PCPOWER SA. 25 | QUITO 26/11/2000 297 | QUITO 132 26/01/2001 

' 13| 90726 | GALAPAGOS CLASSIC S.A 26 | QUITO 17/10/2000 641 | QUITO 132 21/02/2001 
pau 

¿ 14 | 90734 | SERVICIOS SERVIECOSOL S.A 26 | QUITO 14/11/2000 1364 | QUITO 132 11/04/2001 

E 15| 90843 | TECNOSUPPLY CIA. LTDA. 26 | QUITO 21/03/2001 1652 | QUITO 132 09/05/2001 

E 16| 91448 | PROMOLUX CIA. LTDA 26 | QUITO 17/07/2001 3397 | QUITO 132 22/08/2001 
" RIVERA JARAMILLO 8, 
. 17 | 91451 | ARAGUNDI CIA. LTDA 26 | QUITO 04/06/2001 3584 | QUITO 1132 03/09/2001 

REPRESENTACIONES E 
IMPORTACIONES 

18| 91534 | MERCOMMERCE S.A 26 | QUITO 26/06/2001 3702 | QUITO 132 10/09/2001 

19| 91657 | TECNIBUSINESS CIA. LTDA 26 | QUITO 19/03/2001 4040 | QUITO 132 04/10/2001 
ECUADOR VERDE PAIS CIA. 

20| 92124 |LTDA 26 | QUITO 31/10/2001 5209 | QUITO 132 21/12/2001 

21| 90650 | NATIVE MUEBLES S.A 27 | QUITO 26/01/2001 980 | QUITO 132 19/03/2001 

i 22| 90730 | SERVI RYVEP CIA, LTDA. 27 | QUITO 13/11/2000 1363 | QUITO 132 11/04/2001 
+ ACESTEC AVANCES Y 

TECNOLOGIA ECUATORIANA 
23| 90870 | CIA. LTDA. 27 | QUITO 05/03/2001 1723 | QUITO 132 14/05/2001 

PATRICIO MOSCOSO Y 
24| 91032 | ASOCIADOS CIA. LTDA. 27 | QUITO 18/04/2001 2028 | QUITO 132 01/06/2001 

25| 91054 | VIRTAP TEC CÍA. LTDA. 27 | QUITO 20/02/2001 2286 | QUITO 132 19/06/2001 
MASERELI PUENTE CULTURAL 

26 | 91342 | DE TURISMO CIA. LTDA. 27 | QUITO 23/04/2001 2818 | QUITO 132 17/07/2001 

  
  

 



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

    

    

    

  

  

  
  

  

  

    

  

    

    

    

                    

PAG. 2 , 
RESOLUCION No. 01.Q.11. 7 4119 

ECUADOR, 
AVENTURATROPICAL 

27 | 91469 | ADVENTROPIC S.A. 27 | QUITO 26/07/2001 3644 | QUITO 132 05/09/2001 

ASESORIA EMPRESARIAL 
CAMPAÑA 8 VILLEGAS CIA. 

28| 91688 | LTDA. 27 | QUITO 31/07/2001 4035 | QUITO 132 03/10/2001 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
291 91946 | TAXORBE S.A. 27 | QUITO 17/06/1999 2087 | QUITO 130 02/09/1999 

REPRESENTACIONES 
INDUSTRIALES Y 
MERCANTILES MERKAMERICA 

30| 91951 | CIA. LTDA 27 | QUITO 06/03/2001 3080 | QUITO 132 30/07/2001 

31| 90462 | GLENGARY ECUADOR S.A 28 | QUITO 12/12/2000 541 | QUITO 132 13/02/2001 

32| 90515 | PALMCENTER CIA. LTDA 28 | QUITO 11/12/2000 154 | QUITO 132 16/01/2001 

33| 90722 | AGRIEXPRESS S.A. 28 | QUITO 23/02/2001 1282 | QUITO 132 05/04/2001 

E-VERDURAS DELIVERY 
34| 91441 [| SYSTEM CIA. LTDA 28 | QUITO 29/06/2001 3364 | QUITO 132 21/08/2001 

TRANSPORTE Y CORREO 
35| 91449 | EXPRES TRULY S.A 28 | QUITO 04/06/2001 3219 | QUITO 132 07/08/2001 | 

ERAZO VALENCIA (ECUADOR) 
36] 91624 | CIA. LTDA. 28 | QUITO 27/07/2001 4094 | QUITO 132 08/10/2001 

ELECTRODOMESTICOS GAMA 
371 92172 | CIA. LTDA. 28 | QUITO 22/11/2001 77 | QUITO 133 08/01/2002 

38| 90363 | ARDILLA TRADING S.A 29] QUITO 20/09/2000 3848 | QUITO 131 45/12/2000 

39) 90672) BYCOSIN DEL ECUADOR S.A. 29] QUITO 02/05/2000 29) QUITO 132 05/01/2001 

40) 90873 | INCAFOOD S.A. 29 | QUITO 13/02/2001 1843 | QUITO 132 18/05/2001 

411 90993 | ECUAOPEN CIA. LTDA 29| QUITO 10/01/2001 1972 | QUITO | 132 30/05/2001 

42| 91396 1 EDICIONES GUREA CJA. LTDA 29 | QUITO 26/06/2001 3125 ¡| QUITO 132 01/08/2001 | 
MEGATIENDAS SANTA CECILIA 

43| 92033 | CIA. LTDA. 29 | QUITO 18/12/2001 5229 | QUITO 132 26/12/2001 
MULTISERVICIOS REINOSO 

44 | 92090 | CIA. LTDA 29 | QUITO 15/11/2001 5214 | QUITO 132 21/12/2001 
PACA ALMACHI SUMINISTROS 

45] 91859 | DE COMPUTACION CIA. LTDA. 30 | QUITO 02/05/2000 3639 | QUITO 131 28/11/2000 
TECNICOS PETROLEROS P 

ECUATORIANOS TECPETRO 
46] 90438|S.A. 31 | QUITO 28/12/2000 535 | QUITO 132 12/02/2001 

UN PLANETA DE 
COMPUTADORES Y 
SOFTWARE COMPUPLANETA 

47 | 90806 ¡ CIA. LTDA. 31 | QUITO 13/02/2001 1381 | QUITO 132 16/04/2001 

48 90869 | EGUATOOLS S.A 31 | QUITO 23/01/2001 1175 | QUITO 132 29/03/2001 

49| 91354 | MORALES PALACIOS CIA. LTDA 31 | QUITO 10/05/2001 3163 | QUITO 132 02/08/2001 

50| 91385 | ILLESVEL S.A 31 | QUITO 22/05/2001 3180 | QUITO 132 03/08/2004 
GIÍACOGAL CONSTRUCCIONES 

51] 91575 | CIA, LTDA. 31 | QUITO 07/02/2001 3672 | QUITO 132 07/09/2001 
PROMOTORA DE NEGOCIOS 
IBEROAMERICANOS 
EQUINOXIO PRONIBAC CIA. 

52| 90637 | LTDA 32 | QUITO 31/01/2001 1008 QUITO | 132 20/03/2001 
FLEXIBLES Y MOLDES FLEXMO 

53 | 90883 | CIA. LTDA. 32 | QUITO 20/02/2001 1653 | QUITO 132 09/05/2001 
BIO LABORATORIO 

54; 91182 | INMUNBIOLOGICAL CIA. LTDA 32 | QUITO 27/04/2001 2454 | QUITO 132 27/06/2001 
IMPORTADORA COLOMA DE E 
TEXTILES (MCOLTEXTIL CA. 

55 91265 ¡LTDA. _ 32 | QUITO 24/05/2001 2886 QUITO | 132 19/07/2001 

56 | 91313 | ANNIKEN S.A. 32 | quiro |11/07/2001| 3199 | quiro 1132 06/08/2001 
CONTABILIDAD, DIRECCION Y uN 
SERVICIOS CONDYSER CIA. 

57 | 91537 | LTDA 32 | QUITO 26/06/2001 3699 | QUITO 132 10/09/2001 

(58 | 91585 | MULTIBRANDS FH S.A 32 | QUITO 31/07/2001 3933 | QUITO 132 25/09/2001 

59| 91683 | POLIBUSINESS S.A 32| QUITO |17/09/2001| 4140| QUITO |132 11/10/2001 
60| 91983 | UNLIMITED ENERGY S.A. 32 | QUITO 19/10/2001 4941 |] QUITO 132 03/12/2001     
    

  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 3 ME oy o 
RESOLUCION No. 04.Q.1. 

“119 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

FIRST CATERING EXPRESS 
61| 92074 | C.A. FIRSTCATERING C.A. 32 | QUITO 18/10/2001 5091 | QUITO 132 14/12/2001 

SPYRAL CONSULTING CIA. 
62| 92150 | LTDA 32 | QUITO 29/10/2001 87 | QUITO 133 08/01/2002 

63| 92157 | VINCAR S.A. 32 | QUITO 18/12/2001 192 | QUITO 133 17/01/2002 

64 | 90951 | SILVYATOURS CIA. LTDA. 33 | QUITO 04/04/2001 1764 | QUITO 132 15/05/2001 

65 | 91398 | MAGRIORCA CIA. LTDA. 35 | QUITO 05/07/2001 3280 | QUITO 132 15/08/2001 
LATINOAMERICANA DE 

66 | 91655 | NEGOCIOS LATINNEG S.A. 35 | QUITO 08/08/2001 4103 | QUITO 132 10/10/2001 
GONZALEZ 8, HAURI TOURS 

67 | 90845 | CIA. LTDA. 36 | QUITO 28/03/2001 1628 | QUITO 132 07/05/2001 

68| 91805 | GAMOZZICIA CIA. LTDA. 36 | QUITO 04/06/2001 4316 | QUITO 132 24/10/2001 
CONESCAL CONSULTORA 
ESTUDIOS DE CALIDAD CIA. 

69 | 90472 | LTDA. 37 | QUITO 29/09/2000 623 | QUITO 132 20/02/2001 

70 | 90798 | DIGIGRAPHIC S.A 37 | QUITO 12/02/2001 1584 | QUITO 132 03/05/2001 

71 | 90958 | MIRAVISTA S.A 37 | QUITO 17/01/2001 1621 | QUITO 132 07/05/2001 
COMERCIAL AVICOLA PEREZ 4 

72 | 91337 | LOZA CIA. LTDA 37 | QUITO 19/06/2001 2936 | QUITO 132 23/07/2001 
CORPOUTTER OUTSOURCING 

73| 91886 | Y TERCERIZACION S.A 37 | QUITO 01/10/2001 4550 | QUITO 132 08/11/2001 
CBM DE ECUADOR S.A. CALL 

74| 90362 | BUSINESS MANAGEMENT 38 | QUITO 07/12/2000 52 | QUITO 132 08/01/2001 

75| 91135 | PROUBIDE S.A. 38 | QUITO 06/06/2001 2662 | QUITO 132 09/07/2001 
CONTACTO Y VENTAS 

76 | 91424 | SELLSECONTACT CIA. LTDA. 38 | QUITO 07/08/2001 3403 | QUITO 132 22/08/2001 
16/11/2000 

77 | 90301 | GRACE ORIGINAL PARTS S.A 39 | QUITO 00:00:00 192 | QUITO 132 18/01/2001 
MASACHE 8 MACIAS 

78| 90457 | ASOCIADOS CIA. LTDA 39 | QUITO 11/10/2000 87 | QUITO 132 11/01/2001 

79] 90563 | GM 8 DELMORO CIA. LTDA. 39 | QUITO 30/01/2001 820 | QUITO 132 07/03/2001 
WBI S.A. WORLD BUSINESS 

80 | 90582 | INTEGRATORS 39 | QUITO 29/01/2001 977 | QUITO 132 16/03/2001 
KASEQUITO SOCIEDAD 

81| 90784 | ANONIMA 39 | QUITO 20/02/2001 1478 | QUITO 132 23/04/2001 
ISCASE INGENIERIA SISTEMAS 
CONTABILIDAD Y 
ADMINISTRACION COMO 
SOLUCION EMPRESARIAL CIA. 

82| 91176 | TDA 39 | QUITO 28/05/2001 2642 | QUITO 132 06/07/2001 
VINTÍMILLA GANDARA 
NETWORKING SERVICES 

83| 91428 | VIGANET S.A 39 | QUITO 15/06/2001 3423 | QUITO 132 23/08/2001 

84 | 92166 | RIHECA CIA. LTDA 39 | QUITO 09/01/2002 262 | QUITO 133 23/01/2002 
CARACOL ANDINO VANDIKARA 

85 | 90534 | CIA. LTDA 40 | QUITO 04/01/2001 865 | QUITO 132 09/03/2001 
CASA DEL SABER LUZ Y 

86 | 91015 | VERDAD S.A. CASALUZ 40 | QUITO 27/04/2001 2138 | QUITO 132 11/06/2001 
RAPICOMPRA DEL ECUADOR 

87 | 91017 | S.A. RAPICOMPRA 40 | QUITO 27/04/2001 2139 | QUITO 132 11/06/2001 

88 | 91261 | DATAVEHICULOS CIA. LTDA 40 | QUITO 03/05/2001 2909 | QUITO 132 20/07/2001 

89| 91370 ¡ GREENLINE S.A 40 | QUITO 25/07/2001 3300 | QUITO 132 16/08/2001 
VOLQUETAS VEHICULOS Y 

90| 92008 | CAMIONES VOLVEHICA S.A. 40 1 QUITO 28/03/2001 3993 | QUITO 132 01/10/2001 
COALDEH CORPORACION 
ALIMENTICIA DELGADO E 

91] 92111 | HIJOS CIA. LTDA 40 | QUITO 13/12/2001 107 | QUITO 133 09/01/2002           
  

  
  

  

 



    
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 4 | 
RESOLUCION No. 04.Q.1J. 19 

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 

Memorando No. 1J.DJDL.04.2524 de 21 de octubre del 2004, ha emitido informe favorable 

para que se dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el 

considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 

Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el 
Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 

las compañías mencionadas en el Considerando primero, mediante publicación por una sola 
vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 

conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 

mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con 

la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 

conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 

Distrito Metropolitano de Quito,a 9 1 02/04 1 7 : y . Pa Ga ta > 

  

   

  

FR 

Dspemcoo de Lon 
Draf Pi A Vásconss 

ERA/VGY 

Res. Masiva 

 


